

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di rete idrica antincendio presso il Palazzo di Giustizia - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 48.000,00

COMMITTENTE: COMUNE DI RAGUSA - UFFICIO TECNICO - SETTORE IX

Ragusa, 25/01/2011

IL TECNICO
Ing. Carmelo Licitra

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 AP.01 16/01/2009	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici ed edifici, tipo serie media UNI EN 10255 filettabile UNI ISO 7/1, comprensive di vi ... u laterizi forati e murature leggere e pesante ed il fissaggio delle tubazioni su staffaggi. Diametro nominale: DN = 65 Palazzo di Giustizia Vedasi Tavola Grafica maggiorazione 15% *(lung.=145*0,15)		145,000 21,750			145,000 21,750		
	SOMMANO m					166,750	68,00	11'339,00
2 AP.02 20/01/2009	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici ed edifici, tipo serie media UNI EN 10255 filettabile UNI ISO 7/1, comprensive di vi ... laterizi forati, solai e murature leggere ed il fissaggio delle tubazioni su staffaggi. Diametro nominale: DN = 50 (2") Palazzo di Giustizia Vedasi Tavola Grafica maggiorazione 15% *(lung.=12*0,15)		12,000 1,800			12,000 1,800		
	SOMMANO m					13,800	43,00	593,40
3 AP.03 20/01/2009	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici ed edifici, tipo serie media UNI EN 10255 filettabile UNI ISO 7/1, comprensive di vi ... ti, solai e murature leggere e pesante ed il fissaggio delle tubazioni su staffaggi. Diametro nominale: DN = 40 (1"1/2) Palazzo di Giustizia Vedasi Tavola Grafica maggiorazione 15% *(lung.=50*0,15)		50,000 7,500			50,000 7,500		
	SOMMANO m					57,500	35,00	2'012,50
4 AP.04 20/01/2009	Gruppo di pressurizzazione con elettropompe ad asse orizzontale conforme alla UNI EN 12845 per l'alimentazione idrica degli impianti automatici antincendio costituito da 2 elettrop ... o dei segnalatori a distanza. Gruppo per posa soprabattente con Q = 10/40 mc/h - H = 5,8/4,4 bar - P = 11 + 11 + 2,2 kW. Palazzo di Giustizia Vedasi Tavola Grafica					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	14'510,00	14'510,00
5 AP.06 16/01/2009	Fornitura e posa in opera di valvola di non ritorno PN16 su DN 65. Palazzo di Giustizia Vedasi Tavola Grafica		1,000			1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	62,00	62,00
6 AP.07 16/01/2009	Fornitura e posa in opera di saracinesca PN 16 su qualsiasi diametro Palazzo di Giustizia Vedasi Tavola Grafica		5,000			5,000		
	SOMMANO cadauno					5,000	48,85	244,25
7 AP.05 16/01/2009	Fornitura e posa in opera di cartello segnaletico di sicurezza, costruito in lamiera di alluminio, e rispondenti al D.L. 98/08. Palazzo di Giustizia					20,000		
	SOMMANO cadauno					20,000	9,00	180,00
	A R I P O R T A R E							28'941,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'941,15
8 15.02.03.04 24/01/2011	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici in polietilene lineare, resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV, insensibile all'invecchiamento, di forma cilindrica o trapezo ... e scarico e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte: per capienza di 500 l Palazzo di Giustizia					2,000		
	SOMMANO cad.					2,000	219,30	438,60
9 AP.08 24/01/2011	Cassetta completa per esterno in acciaio per gruppo motopompa in linea o in diramazione UNI 70 composto da saracinesca d'intercettazione, lastra trasparente anti UV a frangibilità ... in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura. Cassetta con gruppo verticale o orizzontale da 2"1/2 singolo. Palazzo di Giustizia					1,000		
	SOMMANO cad					1,000	294,00	294,00
10 AP.09 24/01/2011	Rotolo di tubo UNI 45 o UNI 70 in nylon gommato per idrante antincendio, completo di raccordi, legature e coprilegature secondo la norma UNI 7422. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Tubo UNI 45 da m 25. Palazzo di Giustizia					14,000		
	SOMMANO cad					14,000	107,00	1'498,00
11 AP.10 24/01/2011	Cassetta per idrante completa da esterno, UNI 45 o UNI 70, composta da saracinesca a vite 1"1/2 o 2" o 2"1/2, sella portamanichetta, rotolo in nylon gommato, lastra trasparente ant ... l rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura. Cassetta in lamiera verniciata in colore rosso UNI 45 lunghezza tubo m 25 Palazzo di Giustizia					14,000		
	SOMMANO cad					14,000	239,00	3'346,00
12 11.02 20/01/2009	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... a e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto Tubazione DN 65 Vedi voce n° 1 [m 166.750] *(larg.=0,065*3,14) Tubazione DN 50 Vedi voce n° 2 [m 13.800] *(larg.=0,05*3,14) Tubazione DN 40 Vedi voce n° 3 [m 57.500] *(larg.=0,04*3,14)					34,017		
	SOMMANO a corpo					2,167		
				0,204		7,245		
				0,157				
				0,126				
	SOMMANO a corpo					43,429	19,80	859,89
	Parziale LAVORI A MISURA euro							35'377,64
	T O T A L E euro							35'377,64
	Ragusa, 25/01/2011							
	Il Tecnico Ing. Carmelo Licitra							
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

